
 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Segunda-feira, 19 de novembro de 2018		            Ano II | Edição nº 243			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

1

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais Decretos

DECRETO Nº 5337 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5337 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5337 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5337 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE AVARÉ, no uso de suas atribuições legais.

DECRETA:

0008 01 GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDENCIAS

854 5.000,0008.122.4015.2153.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 010
01 TESOURO

00

510 000 ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

0212 02 DEPARTAMENTO DE TRATAMENTO DO LIXO

1333 26.000,0015.452.5001.2169.0000 MANUTENCAO DE ATERRO SANITARIO
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

0024 01 GABINETE DO SECRETARIO E DEPENDENCIAS

1806 10.000,0004.129.7001.2246.0000 REMUNERACAO DOS SERVICOS DE ARRECADACAO
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES F.R.: 010
01 TESOURO

00

110 000 GERAL

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos
provenientes de:

Anulação:

01 GABINETE DA SECRETARIA E DEPENDENCIAS08 00

856 -5.000,0008.122.4015.2153.0000 MANUTENCAO DOS SERVICOS DE TRANSPORTE
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL - GERAL

02 DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PUBLICA12 01

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$41.000,00 distribuídos as seguintes dotações:

41.000,00Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )Suplementação ( + )



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Segunda-feira, 19 de novembro de 2018		            Ano II | Edição nº 243			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2

DECRETO Nº 5337 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5337 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5337 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168DECRETO Nº 5337 , DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018 - LEI N.2168

PREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉPREFEITURA MUNICIPAL DE AVARÉ
PRAÇA JUCA NOVAES, 1169
46634168/0001-50 Exercício: 2018

02 DEPARTAMENTO DE LIMPEZA PUBLICA12 01

1316 -26.000,0015.452.5001.2164.0000 COLETA DE LIXO DOMICILIAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

03 DIVISÃO DE ENCARGOS MUNICIPAIS21 00

1800 -10.000,0028.846.9003.2433.0000 PRECATORIO - EC-62/2009 - GERAL
4.4.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R. Grupo: 010 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

AVARÉ, 13 de novembro de 2018Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

-41.000,00Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )Anulação ( - )

JOSELYR B. COSTA SILVESTRE
PREFEITO MUNICIPAL



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Segunda-feira, 19 de novembro de 2018		            Ano II | Edição nº 243			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

3

Atas de registro de preço - TrimestralLicitações e Contratos

ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

PROCESSO: 003/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 001/18 – ATA DE REGISTRO: 033/18 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de massa asfáltica quente e emulsão 
asfáltica, conforme edital. 
SEMAM TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO LTDA 

Qtde Descrição Valor Unitário Valor Global 
3.000 toneladas Massa asfáltica CBUQ Concreto usinado a quente R$ 370,00 R$ 1.110.000,00 

15.000 litros Emulsão asfáltica RR-2C R$ 5,50 R$ 82.500,00 
Valor Global: R$ 1.192.500,00 (um milhão, cento e noventa e dois mil e quinhentos reais) 
VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 09/02/2018 
 
PROCESSO: 304/18 – PREGÃO PRESENCIAL: 095/18 – ATA DE REGISTRO: 315/18 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição futura de pães tipo hot dog para as Secretarias 
Municipais de Educação, Serviços, Saúde e Semads, conforme edital. 
DODAVA MAX EIRELI 
LOTE 01- COTA PRINCIPAL 
Item Qtd. Descrição Valor Unitário Valor Global 
01 749.400 

unid. 
Pão tipo hot dog (50 gramas), enriquecido com 
vitaminas e minerais, com peso líquido de 50 
gramas cada unidade, acondicionado em 
embalagem primária sendo saco plástico atóxico, 
resistente e fechado, embalagem secundária para 
transporte sendo caixas de papelão. O pão deverá 
ser fabricado com matérias-primas de primeira 
qualidade, isentas de matéria terrosa, parasitos e 
em perfeito estado de conservação. O pão deverá 
ser livre de gorduras trans. Prazo de validade: 
mínimo de 8 (oito) dias a partir da data de 
fabricação. Será rejeitado o pão queimado ou mal 
cozido, No rótulo da embalagem inicial, deverá 
constar, de forma clara e indelével a identificação 
do produto contendo: marca, razão social, CNPJ e 
endereço do fabricante, lote, data de validade ou 
prazo máximo para consumo, ingredientes do 
produto, informações nutricioansi e peso líquido. 

R$ 0,26 R$ 194.844,00 

Sendo: 
Escolas: 553.500 unidades. 
Creches: 83.400 unidades. 
Semads: 24.600 unidades. 
Serviços: 56.400 unidades. 
Saúde: 31.500 unidades. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 SEMANÁRIO	
			            

Oficial Eletrônico       

avaré.sp.gov.br

 Segunda-feira, 19 de novembro de 2018		            Ano II | Edição nº 243			   Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

4

LOTE 02 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP/MEI 
Item Qtd. Descrição Valor Unitário Valor Global 
01 249.800 

unid. 
Pão tipo hot dog (50 gramas), enriquecido com 
vitaminas e minerais, com peso líquido de 50 
gramas cada unidade, acondicionado em 
embalagem primária sendo saco plástico atóxico, 
resistente e fechado, embalagem secundária para 
transporte sendo caixas de papelão. O pão deverá 
ser fabricado com matérias-primas de primeira 
qualidade, isentas de matéria terrosa, parasitos e 
em perfeito estado de conservação. O pão deverá 
ser livre de gorduras trans. Prazo de validade: 
mínimo de 8 (oito) dias a partir da data de 
fabricação. Será rejeitado o pão queimado ou mal 
cozido, No rótulo da embalagem inicial, deverá 
constar, de forma clara e indelével a identificação 
do produto contendo: marca, razão social, CNPJ e 
endereço do fabricante, lote, data de validade ou 
prazo máximo para consumo, ingredientes do 
produto, informações nutricioansi e peso líquido. 

R$ 0,26 R$ 64.948,00 

Sendo: 
Escolas: 184.500 unidades. 
Creches: 27.800 unidades. 
Semads: 8.200 unidades. 
Serviços: 18.800 unidades. 
Saúde: 10.500 unidades. 
VIGÊNCIA: 12 meses – Assinatura: 31/07/2018 
 


		2018-11-19T09:07:24-0200




